[image: image1.png]

	Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº772/2015 – DE 16 DE MARÇO DE 2015.
“Altera o caput do Art. 69 da Lei Municipal 725/2014, de 02 de junho de 2014, que dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de Santiago do Sul e dá outras providências.”
VOLMIR ANTONIO SOTILLE Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.
FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º O caput do Art. 69 da Lei Municipal 725/2014, de 02 de junho de 2014, que dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de Santiago do Sul e dá outras providências, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 69. Os cinco membros do Conselho Tutelar exercerão suas funções com carga horária de 04 (quatro) horas diárias na sede do conselho tutelar, jornada de 20 (vinte) horas semanais na sede do conselho tutelar, mais sobreaviso nas noites, feriados e finais de semana, sendo-lhes pago remuneração mensal equivalente ao valor previsto no NÍVEL 14, da Tabela de Vencimentos constante no Anexo IV, do Plano de Cargos e Remuneração dos Servidores Públicos Municipais de Santiago do Sul.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2015.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário em especial a Lei Municipal n° 767/2015 de 02 de janeiro de 2015.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 16 de março de 2015.

VOLMIR ANTONIO SOTILLE

       Prefeito Municipal

[image: image1.png]_1066643476.doc
[image: image1.png]